
BUPATI DOMPU 

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 

PERATURAN BUPATI DOMPU 

NOMOR 4fb TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR O2 TAHUN 2023 TENTANG 

TATA CARA PENGALOKASIAN DAN BESARAN BAGI HASIL PAJAK DAERAH 

DAN RETRIBUSI DAERAH UNTUK SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2023 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

-» 

1. 

BUPATI DOMPU, 

bahwa dikarenakan desa-desa yang berhak atas 

pengalokasian bagi hasil Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah untuk setiap desa, namun ada beberapa desa 

tidak dapat memenuhi target Pajak Daerah dan Retribusi 

Deaerah yang telah ditetapkan, maka berdasarkan hal 

tersebut perlu mengubah Peraturan Bupati Nomor 02 

Tahun 2023 tentang Tata Cara Pengalokasian dan 

Besaran Bagi Hasil Pajak Daerah untuk Setiap Desa 

Tahun Anggaran 2023, 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 

02 Tahun 2023 Tentang Tata Cara Pengalokasian Dan 

Besaran Bagi Hasil Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah 

Untuk Setiap Desa Tahun Anggaran 2023. 

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945:



Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II dalam Daerah- 

daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa 

Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 16551, 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

07, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495), 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5507), sebagaimana 

telah di ubah beberapa kali, terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang- 

Undang (Lembaran Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856): 

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578), 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

dirubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 

2015 tentang perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang- 

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157,



Menetapkan 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5775): 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558): 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa: 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Dompu Nomor 05 Tahun 

2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Dompu Tahun 2022 Nomor 05): 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 02 TAHUN 2023 TENTANG 

TATA CARA PENGALOKASIAN DAN BESARAN BAGI HASIL 

PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH UNTUK SETIAP 

DESA TAHUN ANGGARAN 2023. 

Pasal ! 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Dompu Nomor 02 

Tahun 2023 tentang Tata Cara Pengalokasian Dan Besaran 

Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Untuk Setiap 

Desa Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Dompu 

Tahun 2023 Nomor 386) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 4 ditambah satu ayat yaitu ayat (3), 

sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 4 

(1) Jumlah bagian hasil pajak daerah dan retribusi daerah yang 

dianggarkan dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2023 sebesar 

Rp.1.995.951.700.00,- (satu miliar sembilan ratus sembilan



puluh lima juta sembilan ratus lima puluh satu ribu tujuh 

ratus rupiah) dengan perincian sebagai berikut: 

a. Bagian hasil pajak Daerah sebesar 

Rp.1.522.727.500,00.- (satu miliar lima ratus dua puluh 

dua juta tujuh ratus dua puluh tujuh ribu lima ratus 

rupiah), dan 

b. Bagian hasil retribusi daerah sebesar Rp. 

473.227.200,00,- (empat ratus tujuh puluh tiga juta dua 

ratur dua puluh tujuh ribu dua ratus rupiah). 

(2) Penentuan jumlah bagian hasil pajak daerah dan retribusi 

daerah yang diberikan untuk setiap desa diatur sebagai 

berikut: 

a. Sebesar 605 (enam puluh persen) dibagi secara merata 

kepada seluruh Desa: dan 

b. Sebesar 40x (empat puluh persen) dibagi secara 

proposional sesuai dengan realisasi penerimaan hasil 

pajak dan retribusi dari Desa masing-masing pada tahun 

anggaran 2022. 

(3) Jumlah bagi hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah pada 

Tahun Anggaran 2023 yang dilakukan pengajuan sebesar 

Rp 1.864.136.650,- (satu miliar delapan ratus juta enam 

puluh empat juta seratus tiga puluh enam ribu enam ratus 

lima puluh rupiah) dengan perincian sebagai berikut: 

a. Bagian hasil pajak daerah sebesar Rp 1.423.772.500,- 

(satu miliar empat ratus dua puluh tiga juta tujuh ratus 

tujuh puluh dua ribu lima ratus rupiah): dan 

b. Bagian hasil retribusi daerah sebesar Rp 440.364.150,- 

(empat ratus empat puluh juta tiga ratus enam puluh 

emapat ribu seratus lima puluh rupiah). 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Dompu. 

Ditetapkan di Dompu 

pada tanggal 24 Desember 2023 

BUPATI DOMPU, 

H. R JAELANI 

Ditetapkan di Dompu 

pada tanggal Desember 2023 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DOMPU, 

GATOT GUNAWAN P PUTRA 

BERITA D£ERAH KABUPATEN DOMPU TAHUN 2023 NOMOR “413i



Lampiran : 

Peraturan Bupati Dompu 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DOMPU NOMOR 02 TAHUN 2023 TENTANG TATA CARA 

PENGALOKASIAN DAN BESARAN BAGI HASIL PAJAK DAN RESTRIBUSI DAERAH UNTUK SETIAP DESA TAHUN 

Pajak Daerah Alokasi 

No Nama Desa admin kasi sedsanandpata Restribusi Daerah | Total Pagu Per Desa Keterangan 

Per Desa (4095) 

1 2 3 4 5 6 7 

1100 12.689.400,00 5.497.600,00 6.572.600,00 24.669.690,00 

2)KATUA 12.689.400,00 7.535,300,00 5.572.600,00 26.797.300,00 

3IKARAMABURA 12.689.400,00 7.1932.900,00 6.572.600,00 26.454.900,06 

AIMBAWI 20,09 000 0,00 0,06 

5SIDOREBARA 12.689.400,00 6.662.000,09 6.572.600,00 25.924.000,00 

6|KAREKE 12.689.400,00 8.215.700,00 6.572.600,00 27.477.700,00 

7| MANGGE NA'E 12.689.400,00 5.710.400,00 6.572.600,00 24.972.400,00 

8|MANGGE ASI 12.689.400,00 7.494,600,00 6.572.600,00 26.7565.000,00 
9| SORISAKOLO 12.689.400,00 9.584.300,00 6.572.550,00 28.846.250,00 

10IKEMPO 12.689.40),00 2.777.500,00 6.572.600,00 22.039,500.00 

11ITA'A 12.689.400,00 7.947.900,00 6.572.600,00 27.209.900,00 

12 SORO 12.689.400,00 17.231.700,00 6.572.600,00 36.493.700,00 
13/KONTE 12.689.400,00 7.542.400,00 6.572.600,00 26.804.400,00 
14|/TOLOKALO 12.629.400,00 7.125.300,00 6.572.600,00 26.387.300,00 
15/ SONGGAJA 12.689.400,00 11.918.200,60 6.572.600,00 31.180.200,00 

16| DORO KOBO 12.683.400,00 8.811.100,00 6.572.600,00 28.073.100,00 

17|SORO BARAT 12.689.400,00 11.971.200,00 6.572.600,00 31.233.200,00 
18|RASA BOU 12.689.400,00 12.088.200,00 5.572.600,00 31.350.200,06 
191DAHA 12.689.400,00 10.653.300,00 6.572.606,00 29.915.300,00 
201HU'U 12.689.400,00 3.927.000,00 6.572.600,00 23.189.000,00 

21|ADU 12.689.400,00 13.106.600,00 6.572.500,00 32.368.600,00 
22/CEMPI JAYA 12.689.400,00 8.483.900,00 6.572.600,00 21.745.900,00 
23|MARADA 12.689.400,00 12.242.500,00 6.572.600,09 31.504.500,00 
24| JALA 12.689.400,00 11.023.000,00 6.572.600,00 30.235.000,00 
25I/SAWE 12.689.400,00 12.818.100,00 6.572.600,00 32.080.100,00 
26| MALAJU 12.689.400,00 7.599.800,00 6.572.600,00 26.B61.800,00 
27|LASI 12.689.400,00 11.980.100,00 6.572.600,00 31.242.100,00 
28IMBUJU 12.689.400,00 8.901.700,00 6.572.600,00 28.163.700,00 
29|KIWU 12.689.400,00 8.450.800,00 6.572.600,00 27.712,800,00 
30|/TAROPO 12.689.400,00 9.441.700,00 6.572.600,00 28.703.700,00 
31|KARAMAT 12.689 400,00 7.325.100,00 6.572.600,00 26.587.100,00 
32|SANEO 12.689.400,00 11.146.500,00 6.572.600,00 30.408.500,00 
33|WAWONDURU 12.689.400,00 2.354.600,00 6.572.600,00 21.616.600,00 
34#MATUA 12.689.400,00 4,533.600,00 6.572.600,00 23.795.600,00 
35|NOWA 12.689.400,00 2.767.900,00 6.572.600,00 22.029.900,60 

36|BARA 12.689.400,00 6.731.000,00 6.572.600,00 25.993.000,00 
37)MADAPRAMA 12.689.400,00 11.994.160,00 6.572.600,00 31.256.100,00 
38|RIWO 0,00 0,0 0,00 0,00 
39IMUMBU 12.689.400,00 3.817.800,00 6.572.600,00 23,079.800,00 
40|SERAKAPI 12.689.400,09 11.435.606,00 5.572.600,00 30.698.600,00 
4irRABA BAKA 12.639.490,00 7401.500,00 0.572.600,00 26.663.500,00 
42|BAKA JAYA 12.689.400,00 7.296.500,00 6.572.600,09 26.558.500,00 
43|PEKAT 12.689.400,00 9.341.100,00 6.572.600,00 28.603.100,00 
44|NANGAMIRO 12,689.400,00 11.312.800,00 6.572,606,00 30.574.800,00 
45|KADINDI 12.689.400,00 9.740.800,00 6.572.600,00 29.002.800,09 
46|BERINGIN JAYA 12.689.400,00 8.975.400,00 6.572.600,00 28.237.400,00 
47:SORI NOMO 12.6529.400,00 5.297.506,00 6.572.500,00 27.559.560,00 
48|TAMBORA 12.689.400,00 11.482.600,00 6.572.600,00 30.744.600,00 
49| DORO PETI 12.689.400,00 10.271.100,00 6.572.600,00 29.533.100,00 
S0IKAROMBO 0,00 0,00 0,00 0,09 
S1|KADINDI BARAT 12.689.400,00 9.972.000,00 6.572.606,00 29 234.000,00 
52|NANGAKARA 12.689.400,00 11.980,100,00 6.572.600,00 31.242.100,00 

53|SORI TATANGA 12.680.400,00 2.466.000,00 6.572.500,60 28,728.000,00 
54 |CALABAI 12.689.400,00 10.474.600,00 6.572.600,00 29.736.600,00 
55 SORIUTU 12.689.400,00 7.272.200,060 6.572.600,00 26,534.200,00 



56|BANGGO 12.689.400,00 10.161.200,00 6.572.600,00 29.423.200,00 
57|KWANGKO 12.689.400,00 5.171.600,00 6.572.600,00 24.433.600,00 
58ILANCI JAYA 12.689.400,00 5.176.000,00 6.572.600,00 24.438.000,00 
50 SUKA DAMAI 12.689.400,00 7.977.300,00 6.572.600,00 27.239.300,00 
60I NUSA JAYA 12.689.400,00 8.293.500,00 6.572.600,00 27.555.500,00 
61!DOROMELO 12.689.400,00 5.992.500,00 6.572.600,00 25.254.500,00 
62|NANGATUMPU 12.689.400,00 6.223.300,00 6.572.600,00 25.485.300,00 
63|KAMPASI MECI 12.689.400,00 8.847.500,00 6.572.600,00 28.109.500,00 
64ITEKA SIRE 12.689.400,00 9.944.800,00 6.572.600,00 29.206.300,00 
65! ANAMINA 12.689.400,00 10.404.500,00 5.572.600,00 29,666.500,00 
66/TANJU 12.689.400,00 11.029.800,00 6.572.600,00 30.291.800,00 
67IRANGGO 12.689.400,00 4.289.000,00 6.572.600,00 23.551.000,00 
68| JAMBU 12.689.400,00 1.546.000,00 6.572.600,00 20.808.000,00 
69| LEPADI 0,00 0,00 0,00 0,00 
70|LUNE 12.689.400,00 7.564.900,00 6.572.600,00 26.826.900,00 
71Iwoko 12.689.400,00 11.725.200,00 6.572.600,00 30.987.200,00 
72|TEMBA LAE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 850.189.800,00 573.582.700,00 440.364.150,00 |  1.864.136.650,00 


